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Pasqyrat Financiare 2013
ENI SHPK

BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushirimor te mbyliur mé& 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

PSR Ushtrimi Al Ushtrimi i mbyllur
e _”s_*%mgg%“m 31.12.201’?
A AKTIVET T i :
I Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 (40,740,321) (54,411,442)
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurira 4 769,234,335 765,316,781
Inventari 5 18,073 535,861
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra _ _ 18,885,518 12,112,833
Totali | Aktiveve Afatshkurtera(l) 747,397,605 723,554,033
Il Aktive Afatgjata . .
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 6,878,944 9,528,800
Aktivet afatgjata jomateriale 41,550
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) : 6,920,494 ! 9,528,800
TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il) 754,318,099 733,082,833
B DETYRIMET DHE KAPITALI
1 Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 19,254,801 8,578,994
Huaté dhe parapagimet 8 596,321,802 583,672,978
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra( Ortak 456 )
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 615,576,603 592,251,972
Il Detyrime Afatgjata = =
Huaté afatgjata 9 = =
Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Totali | Detyrimeve Afatgjata (il) - -
Totali i Detyrimeve (I+}) 615,576,603 592251972
Il Kapitali '
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 49,900,000 49,900,000
Primi i aksionit 100,000 100,000
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 10 5,177,867 5,177,867
Rezerva té tjera 10 = z
Fitimet(humbja) te pashpérndara 10 85,652,994 89,061,392
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 (2,089,365) (3,408,398)
Totali i Kapitalit (lll} 138,741,496 140,830,861
- —_— SR e
_TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (L,11,11) 754,318,099 7 »733,8
o
)
o)
oy




Pasqyrat Financiare 2013
ENI SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimiimbyliur ~ Ushtrimi i mbyliur

Gl 31.12.2012
1 Shitjet neto H 4,052,113 22,368,198
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pur : 3,453,250 2,516,400
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dh : - -
4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 11 (3,538,525) (19,394,581)
5 Kosto e punés 11 (2,312,994) (3,055,823)
Pagat e personelit (1,982,000) (2,642,843)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (330,994) (412,980)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (2,629,815) (2,396,485)
7 Shpenzime té tjera (1,020,754) (851,495)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (9,502,088) (25,698,384)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) _ (1,996,725) (813,786)

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 (92,640) (2,594,612)

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (90,488) (209,856)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (2:162) -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668 (2,384,756)
13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare { (92,640) (2,594,612)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (2,089,365)  (3,408,398)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 (2,089,365) (3,408,398)
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara e - .

Pasqyrat Financiare 2013
Figure 1
PASQYRA E RRIEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)




Shenimi - Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur
. 31.12.2013 31122012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit (2,089,365)  (3,408,398).
Rregulime pér: i 1679815 (8,996,235)
Amortzirin R 2396485
Humbje nga kerrb|me1 valutore “ T ‘ w e (2 915);
Teardhurangalnvestmt l T T . |
Shpenmme pér mteresa | w ;
'Rntjelreme né tepncenekerkesavete arketueshme nga ] ””'(5 656 958)? ”('2747'4 578)
 Rfelréni né tepricén inventarik s (1608280)

Rn!Jelreme né tepncenedetyrmeve pertupaguar nga aktlwtetl - 23 3?1631 25 321,267 |
Mie monetae té pefiara g aki e e L m(5 )|
Mewsiipagar s

Tatmmbi fitmin ipaguar ] o (200000)
Mjete monetare neto nga akﬁvateteteshfrytezumlt o 12748%0 (5,587,837)

Fluksi monetar nga veprim-tarité investuese
Blerja e shoqerise sé kontrolluar X mnus parate e arketuara

BEerja e akfiveve afatgjata matenale R (21 516) N _
o arketuar sk s — 2915
' Dividendét e arkétuar (Te t}era arketime) 0 - ” B
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investues 928,484 2915

| Fluksi monetar ngé veprfmtarrteftnanmare
Hyte g emetikpialtalsioner i -
Hyte g huarereafaa R

L O N B
Dividendét e paguar ( Te fiera pagesa) i | 841,292
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet fmanclare - 7,968,967
Kontroll 13,671,114 2,384,065
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare (94,411,442)  (2,304,065)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél (40,740,328)  (52,021,37
Mjctet monetare né fund té periudhés kontab8l ~ (40740321)  (5441%
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Figure 2
PASQYRA E ndryshimeve ne kapital 2011-2013
Pér vitet ushtrimor te mbyllur

Pasqyrat Financiare 2013

mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(1€ gjitha balancat jané né lek&)

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 ENI SHPK

(SVITETE
Nje pasgyre e pa Konsoliduar FUNDIT)
Kapitali Primi | Aksione | Rezerva Fitimi TOTALI
aksionar | aksionit | thesari | statutuore pashperndare

Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2011 50,000,000 0 0 5,177,867 93,380,513 | 148,558,380

Fitimi neto per periudhen
1 kontabel(2011) -4,319,121 4,319,121
2 | Dividentet e paguar
3 | Emetimi kapitali aksionar
4 | Aksione te thesari te riblera
Iit | Pozicioni me 31 dhjetor 2011
B | Pozicioni i rregulluar 50,000,000 0 0 5,177,867 89,061,392 | 144,239,259

Fitimi neto per periudhen 0 3
1 kontabel(2012) 3,408,398 3,408,398
lil | Pozicioni me 31 dhjetor 2012
B | Pozicioni i rregulluar 50,000,000 0 0 5,177,867 85,652,994 | 140,830,861
2 | Dividentet e paguar 0 0
3 | Rritja rezerves kapitalit 0 0
4 | Emetimi aksioneve 0 0
5§ | Emetimi kapitali aksionar 0 0
6 | Aksione te thesari te riblera
A | Pozicioni me 31 dhjetor 2012 50,000,000 0 0 5,177,867 85,652,994 | 140,830,861

Fitimi neto per periudhen 5 .2
1 kontabel(2013) 2,089,365 ,089,365
A | Pozicioni me 31 dhjetor 20123 50,000,000 0 0 5,177,867 83,563,629 | 138,741,496

HARTUESE
Shegere AJ

Tirane , me 24/03/2013

Ké&to pasqyra financiare jané aprovuar nggdtejami i “ ENI ” shpk

o
S ,;\“1‘
DREJTUES LIG Q )

Agfon BREGU




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyliur mé& 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“ENI SHPK”, &shté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar mé& 27 Gusht 1993 me ortak té
vetém Z.Agron Bregu. Kapitali rregjistruar aktualisht &hté 50.000.000 lek& dhe zot&rohet térésisht nga ortaku
themelues.

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né leké& Shqiptare (Lek&) meqénése kjo &shté monedha né (€ cilén jané
kryer pjesa mé e madhe e transaksioneve t& Shogérisé.

AKTIVITETI KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqérisé pér ushtrimin 2013
jané shérbimet né fushén e ndértimit.

DREJTUESIT
BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Agron BREGU Administrador TIRANE

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e péreatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jan& pé&rgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit ( S.K.K ) .

Pasqyrat [inanciare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& kostos historike, duke e kombinuar me element€ t&
metodave t& tjera dhe parimit t& t€ drejtave t&€ konstatuara.

Pasqyrat financiare t& shoqérisé pérgatiten cdo vit mé 31 Dhjetor.

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit 2013, éshté zbatuar formati i SKK-2.

Njé pérmbledhje e politikave kryesore kontabél éshté paragitur mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. T€ ardhurat nga shitja e mallrave
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka
siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né& varési t€ fazés,
né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit n& datén e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin
mund té pérllogaritet me besueshméri.T& ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t€
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej t& tretéve dhe né t& nj&jtin ushtrim kontabél me t& ardhurat e
lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t& k&mbimit t& Bankés né datén e
kryerjes s& transaksionit. N& ¢do daté bilanci, zérat monetarg t& bilancit t& shprehur né monedhé t& huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit n& datén e bilancit. Zérat jomonetarg, t& shprehur né monedhé t&
huaj, maten n€ termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jang :

EURO : 140.20 LEK (Sipas kursit te Bankes se Shqiperise 31.12.2013)
USD: Nuk kemi transf me kete monedhe

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes pérfshijné interesin e paradh&nieve bankare dhe huave afatshkurtra dhe afatgjata. Kostot e
huamarrjes njihen si shpenzim né& periudhén gé ato jan& shkaktuar pavarésisht se si huaté jane aplikuar.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfaqéson shumén e tatimit pér t’u paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém pér vitin. Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi
neto q& raportohet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai pérjashton zéra te t& ardhurave dhe
shpenzimeve q€ jané t€ tatueshme apo t& zbritsh&m né vite t& tjeré dhe gjithashtu pérjashton zéra qé nuk jane
kurre t& tatueshem apo t& zbritshém. Detyrimi i shoqérise pér tatim fitimin e vitit llogaritet duke pérdorur
normat e tatimit t€ percaktuara nga legjislacioni shqiptar pér kontabilitetin n& Shqipéri. Norma aktuale e tatimit
mbi fitimin eshte 10 % . (Per vitin 2013 fitimi i shogerise eshte ne vlere negative)

Instrumentet financiaré

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabél t& shoqgérisé kur Shogeria béhet palé né kushtet
kontraktore pér instrumentin .

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, 1€ ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t’u
ark&tuar né para regjistrohen né€ bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara
pér rénie n€ vlerg), k&shtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme
(e cila raportohet, pér shembull n& njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jang klasifikuar sipas 1lojit te marréveshjes kontraktuale

Huaté e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t’u
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé& pasivet financiare
afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto t& realizueshme (pér shembull, t& raportuar né& nj& faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Risku I kreditimit

Risku I kreditimit t& Shoggrise kryesisht | vishet kérkesave pér arkétim dhe aktiveve t& tjera t& saj. Gjendjet e
paragitura né bilancin kontabgl jané& zvogéluar nga provigjonet (shumat e parashikuara) pér kérkesat e dyshimta
pér arkétim, t€ vlerésuara nga drejtimi I shoqérise mbi bazén e eksperiencés sé méparshme dhe vlergsimit &
mjedisit ekonomik aktual .

Shoqgria nuk ka pérqendrim t& réndésishém t& riskut t& kreditimit, me njé zbulim t& shpérndaré né njé numér t&
madh t& tretésh dhe klient&sh.

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te)

Aktivet afatgjata materiale AAM-t€) paragiten me vlere historike ,akumulimi progresiv dhe vlere kont
mbetur,mbi te cilen eshte aplikuar edhe amortizimi.. N& bilanc, njé element i AAM-sé paraqitet me koston
historike minus amortizimin e akumuluar.Nése vlera kontabdl e nj€ aktivi afatgjaté material zvogglohet, kjo
ndodh vetem ne rastin e shitjes te aktivit. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat
dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve afatgjata materiale, duke ngarkuar pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve si me poshté.

Normat e aplikuara per vitet 2013 dhe 2012 jané:

Ndértesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mjete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jan& paraqitur me vlerén me t& ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme.

Kosto pérbéhet nga materiale direkte dhe, né rastet kur &shts e aplikueshme, kostot e punés direkte dhe ato
kosto te pérgjithshme q& jan& ndeshur pér t& sjell& inventare né vendin dhe

kushte aktuale magazinimi. Kosto &shté llogaritur duke pérdorur metodén e mesatares sé& ponderuar.

Vlera neto e realizueshme pérfagéson cmimin e vlerésuar té shitjes minus kostot e vlerésuara t& pérfundimit
dhe kostot e marketingut, shitjes dhe shpé&rndarjes.

Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve t& fundit t& ushtrimitt q& nga
drejtimi &shté gmuar si vlera neto t& realizueshme.

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare|




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né lek&).

Pasqyrat Financiare 2013

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare né banké dhe arkg, né leké dhe valuté, n

2012 jané si mé poshté:

Frintuar nga Alpha Platimium — www.imb.al

€ datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor

e e e Neleke | Nevalute | Leke __ NeLeke Ne valute TOTALI

512102 |BKT LEK LEK - . 5 32,126
512104 |UB LEK LEK 45,617 45617 175,681
512105 |ALPHA BANK LEK [LEK 6,640 6,640 }
512403 |BKT EUR EUR -
512407 |CREDINS GBP GBP 18,984 111
512408 (UB EUR EUR (294,397)| (40,837,164) (55,013,291) (396,100)
5311 Arka ne lke LEK 44,585 44,585 340,380

96,842| (294,397) (40,740,322)| 1.038.106 (396,100)

kontrolli  aktivi bilancit  (40,740,321)

Gjendjet e llogarive t& likujditeteve t& paragitura né
konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
Tepricat e shprehura n& monedhé t& huaj,

bankés se Shqiperise.(Euro140.20leke)

inventaret fizike t& monedhave

Shenimet shogeruese 1 derine 15 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare

pasqyrat financiare jané te njé&jta me t& dhénat e kontabilitetit rrjedhés dhe

Jan& konvertuar né lek& duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te




4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra Pasqyrat Financiare 2013

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive t& tjera financiare, né& fillim dhe né& fund t& ushtrimit kontab&l 2012
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 %mr 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 769,234,335 763,577,377
(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 1,739,404 1,739,404
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare(Furnitor Parap.) 0 0
(v) Shpenzime te shtyra
Shuma g 770,973,739 765,316,781
Me analitike mund te paragiten si me poshte
|
Nr
rendor | KODI EMERTIMI VLERA NE DEBI
I e e LAl 366,762,061
1 Objekti "K.Kristoforidhi" 287,244,329
a a.Situacioni kompanise 188,298,633
b b.Rivleresim tatimor 98,945,696
) OBJEKTI GOLEM 79,517,732
a.Situacioni | kompanise 68,683,400
b.Rivleresimi tatimor 10,834,332
II 4110001 | ENI SHPK OBJEKTI QESARAK 01 290,717,600
Il | 4110003 | Eni shpk OBJEKTI QESARAKE 02 111,754,674
TOTALI KLIENTE 769,234,335

N& “Llogarine / “Kliente per produkte e sherbime ” jane pasqyruar vlerat e akumuluara te situacioneve te
ndertimit (faturave) te apartamenteve ge shoqeria ka ndertuar per shitje me fondet e veta.

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa t& tjera t& ark&tueshme” eshte pasqyruar vlera e
tatim fitimi i paguar nga ana e firmes(Si parapagime te tatim mbi fitim), ne shumen prej 1
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Kjo shume nuk eshte kerkuar per rimbursim ,per tu mbajtur si rezerve ne tatimin ge do paguhet si rrjedhoje e
shitjeve te apartamenteve ne vazhden e hipotekimit te tyre.

“Shpenzimet e shtyra” jane pasqyruar interesat e kredive bankare,qe jane mare per te gjithe objektin e
paperfunduar,shpenzimet per projektimin,taksat e komunes per sheshindhe lejet e ndertimit etj sip rreg te
kontabilitetit .Shuma prej 17.146.114 leke ndahet ne ; 5.264.673 leke , vitit 2010 te cilat nuk kane kaluar si
shpenzim ne periudhen ushtrimore, per t'u mbuluar me te ardhurat nga shitja e apartamenteve .4.328.160 te
vitit 2011 dhe 2.520.000.per vitin 2012

Dhe 5.033.281 leke per vitin 2013.

Drejtimi mendon se té gjitha kérkesat do t& ark&tohen né& njé periudhé afatshkurtér me vlerén e tyre nominale
dhe nuk parashikon rénie ne vlerg.

Pasqyrat Financiare 2013

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké&).

5;
6.

Inventari

Gjendjet e inventarit n& fillim dhe fund t& ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Phjetor 2012
Inventari
(i) Léndét e para 18,073 535,861
(i) Prodhim né proces = o
(iii) Inventar | imet
(iv) Produkte té gatshme - -
(v) Mallra pér rishitje - -
(vi) Parapagesat pér furnizime - -
Shuma ' ' R 18,073 535,861

Vlerat e inventarit t& paragitura me sipér pérputhen me té dhénat e kontabilitetit dhe t& inventarizimeve
fizike e kryer né fund t€ ushtrimit 2013. Objekti eshte gati i perfunduar,dhe punimet te ngadalta per arsye te
krizes ne shitjen e apartamenteve.Kontrolli i shpenzimeve :Gjendja ne fillim te periudhes 535.861

Blerje gjate periudhes (Sipas faturave );3.020.733

Gjendja ne fund te periudhe (Inventari) 18.073

Shpenzime te ushtrimit 3.538.522 leke

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.
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Pasqyrat Financiare 2013
Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale n& pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

T Toka MaKiner dne  AKGvet te tera
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
i materiale
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 - - 22,581,432 17,196,876 39,778,302
Shtesat - . 21,516 21,516
Pakesimet - - (3,921,750) (3,921,750)§
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - - 22,581,432 17,218,392 35,878,068
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 - - 19,758,698 10,490,810 30,249,508
Amortizimi ushtrimit 564,547 1,115,268 1,679,815
Amortizimi per daljet e AAM-ve - = (2,971,750)  (2,971,750)f
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2013 - - 20,323,245 11,606,078 28,957,573
C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 - - - - -
Shtesat 5 = z . -
Pakesimet - - S - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - o 5
ID  Viera neto e AAM-ve 01.01.2013 o : 2822734 6,706,066 9,528,794
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2013 " - 2,258,187 5,612,314 6,920,495

kontrolli aktivi | bilancit 6920495

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

Pasqyrat Financiare 2013

(Té gjitha balancat jané né leké).

9.

Vlerat dhe klasifikimi n& grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit
dhjetor 2013.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin ¢ AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e martjes dhe ne
daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne vlere te AAM-ve dhe
nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale.
(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte
fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

“Huate afatshkurtera” perfagesojne Overdraftin e marre nga Banka UNION ne shumen prej 381.937.98 € te
konvertuar me kursin e zyrtar te kembimit te Bankes se Shqiperise .Per vitin 2013 ky detyrim(OD)eshte
raportuar ne AKTIV me vlere negative sipas gjendjes se bankes UNION ne 31.12.2013; (40,784,906)

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet Pasqyrat Fi g iare 2013
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Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paraqiten si

vijon:
Ushtrimi | mbyliur Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013 e _311 EJhi_etor 2012
Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 25,197,777 4,955,671
(ii)Te pagueshme ndaj Punonjesve 165,915 190,792
(iii)Detyrime tatimore 27,175 22,813
(iv)Huara te tjera 590,185,736 587,082,696
a.Parapagimet e arketuara 430,230,686 423,017,627
b.Te Tjera 159,955,050 164,065,069
Shuma 615,576,603 592,251,972

“Té pagueshme ndaj furnitor&ve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa
u likujduar ne fund te ushtrimit. E shogeruar kjo me listen perkatese te furnitoreve .

Te pagueshme ndaj punonjesve” pasqyron detyrimet e shogerise ndaj personelit per pagat e dhjetorit 2013
prej125490,ndersa 40455 perfageson detyrimin per kontribitet e punonjesve;sig shoqr e shendts.te muajit
dhjetor ,paguar ne janar 2014

Ne zerin detyrime tatimore eshte e perfshire tvsh e muajit dhjetor prej 23875 leke dhe tatim mbi page i dhjetorit
3300 leke.(Shih FDP e dhjetorit 2013)

Ne zerin Huara te tjera shuma prej;19,254,8011eke,jane; huara dhe kredi nga te cilet 6,983,800 leke hua te
perkoheshme nga “ALB Adritatik™ shpk,ndersa 899.4 euro(96.280 Leke) hua te mare (Kredi) nga Union bank
Kredia e mare ne gershor 2013 prej(102.000) euro 86.900 euro ose 12,174,720 leke 31.12.2013

2.ne kete ze eshte e perfshire edhe detyrimi i shogerise ndaj ortakeve prej 140.700.249 leke

Huamarjet ne menyre analitike jane;

Kodi emri i huadhenesit Vlera ne leke 31.12.2013 Ne euro
4613 ;Be;dzia ne union bank 96,280 LEK £99.4
4614 ?:'?J':dd;ﬁg‘s) 6983800 | LEK
4615 Kredie gershor 2013 12,174,720 LEK 86,790

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).
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3.Detyrimi ndaj klienteve per parapagime te arketuara eshte 430.230.686 leke

“Parapagimet e arkétuara® perfagesojne arketimet e prenotuesve te apartamenteve te banimit, ne baze te
kontratave te porosise, per te cilet nuk eshte realizuar kontrata e shitjes dhe trasferimi i titullit te pronesie.
Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e
llogarive analitike te mbajtura per cdo klient kreditor.

Drejtimi mendon se te drejtat e klienteve parapagues jane te vleresuara realisht.

10. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare|
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Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
DETYRIME AFATGJATA
I-Huaté afatgjata 0 0
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme 0 0
Shuma (1) ; R 0
2-Huamarrje fe tjera afatgjata % f
3-Provizione afatgjata
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4} : 0 0

Shogeria nuk ka “Detyrime Afatgjata —Huate afatgjata™ .

Pasqyrat Financiare 2013

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pé&r vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(T& gjitha balancat jané né leké

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2009 ai eshte 50,000,000 leke, i ndare ne 50,000
kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota.

Gjate ushtrimit kontabel 2013 nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ne raportet
zoterimit nga ortake.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave finam:saml\W
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megjistruar ol ligjore i Total
(aksionar) aksionit statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 - 50,000,000 - 5177867 89061392 144239259
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - & _ s =
Pozicioni | rregulluar & i - - - -
-3.408.398
Fitimi neto pér periudhén kontabél -3.408.398

Dividentét e paguar = -
Rritje e rezervés sé kapitalit = = = =
Emetimi i kuotave(aksioneve) = = ) = =

_ : '85.652.994  140.830.881
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 : 50,000,000 - 5177867

Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - (2.089.365) (2.089.365)
Dividentét e paguar - = = = -
Emetim i kapitalit aksionar - 5 = = =

Rritje e rezervés sé kapitalit = = - - -
Aksione te thesarit te riblera - 5 = = =

5,177,867 83.563.629 138.741.496

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 50,000,000

Sic shihet edhe nga tabela kapitali fillestar dhe | regjistruar nuk ka ndryshime .humbjet per tre vite
kane prekur zerin “Fitime te pashperndara”,dhe ne vitin ushtrimor pasi te meret vendimi | ortakut
ne pozicionin e rregulluar kjo humbje do te preke kapitalin e vet.bazuar edhe ne ligjet fiskale.

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave ﬁnancié\ce
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Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi | mbyllur 31

31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve ( 701 ) 0
Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve(704) 4,052,113 22,368,198
Te ardhurat nga shitja e malirave ( 705 ) 0

Te ardhurat nga shitja materialesh e fumiturash(707 ) 0 0
Te ardhura nga shitje te tjera 953,250

Prodhim | AAM (722) 0 0
Te ardhurat nga Grantet ( 73 ) 0 0
Te ardhura nga shitja AAM (722 ) 0

Te ardhura te tjera 2,503,240 2,516,400
Shuma 7,508,603 24,884,598

Té ardhurat nga sherbimet e ndertimit ne apartamente banimi, jane njohur deri n& masén e shpenzimeve t&
rikuperueshme, t& njohura n& kontabilitet.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8).Paraqitja ne pasgyrat
financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

Te ardhurat kryesore jane realizuar nga ndertime te reja pra ndertim godine banimi e sherbimesh .
Te ardhura te tjera jane te ardhurat nga lokali i cili eshte nen administrimin e firmes dhe e ardhura nga ky eshte ne

formen e girase ne euro e kthyer kjo ne leke sipas kursit te B.Sh

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké).
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= Shpenzimet e veprimtarise kryesore
Ne menyren me te detajuar shpenzimet jane ;

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financia
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Ushtrimii mbyllur ~ Ushtimiimbyllor 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

4-Materialet e konsumuara

a-Lende te para (601-608) 2,328,125 12,035,086
b-Produkte 0 1]
c-Mallra (601-608) 151,496 4,874,815
d-Sherbime nga nenkontraktoret 675,433 2,484,680
{shuma i ; T T 3,155,054 19,394,581
7-Shpenzime te tjera (61-63 )

a-Sherbime nga te tretet (Sigurim objekti) 611 812,905 333,578
b-Qera (613) 0 0
c-Mirmbaijtje dhe riparime (615 ) 0
d-Sigurime shoqr e shendts. (616) 330,994 412,980
e-Kerkime dhe studime (617) 0 0
f-Tetjera (618) 247,243 224,317
g-Personel jashte njesise(Pagat) ( 621) 1,980,000 2,642,843
h-Komisione te ndermjetme dhe honorare ( 622 ) 0
J-Shpenzime per koncesione , patent ( 623) 1]
k-Amortizimi (68) 1,679,815 2,396,485
I-Transferime udhetim e dieta ( 625 ) 55,090
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 310,486 328,543
n-Shpenzime transporti ( 627 ) 0
o-Sherbime bankare (628 ) 93,728 90,579
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 31,420 0
g-Vlera kontabel e AAM te shitura ( 672 ) 950,000 0
r-Shpenzime pritje dhe perfagsimi ( 654 ) 0
s-Subvecione te dhena ( 653 ) 0
t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 ),shp te panj nga fisku 4,171 2,384,756
u.Taksa e tarifa te tjera 31,020
Shuma 6,440,762 8,900,181

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar
dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera gqe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.

Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe sherbime nga te
trete paraqitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren perkatese.
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Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

12.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Ne PASH shpenzimet per komisione banke Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas

kerkesave te standarteve

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (90,488) (129,185)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) (6,323) (170,700)
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (2,376,339)
Shuma debi ] {96,811) (2,676,224)

Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

; Ushtrimi 2013  Ushtrimi 2012

Kategorite R ;

Numer mesatari Paga gjithsej  Numeri mesatar  Paga gjithse]

Administrator, menaxher 1.00 396,000 0.25 409,090
Specialist me arsim universitar 2.00 786,000 270 1,081,753
Teknike 2 672,000 2 672,000
Puntor _ 1 126,000 2 480,000
Shuma 6 1,980,000 7 2642843

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet ¢ tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyliur
all 31 Dh[éier 2013 31 Dh[efor 2012
| FITIMI NETO PARA TATIMIT (2,093,536) (1,023,642)
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 4,171 (2,384,756)
1 Amortizime tej normave fiskale - =
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - =
3 Gjoba,penalitete,demshperblime
4 Provizione ge nuk njihen - =
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita - -
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) - -
1} PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) % -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-1) ! '_ (2,089,365) (3,408,398)
V. Shpenzimi i tatim fitimit-10% : ' i
VI FITIMINETO | USHTRIMIT(-V) TR,  (2.089.365) W e8P ort @ 4’/0
F %‘G
Q. 5
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Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Si shpenzime te pazbriteshme jane konsideruar edhe interesat bankare te ushtrimit per shkak te tejkalimit te
normes baze te interesave krahasuar me interesin e shpallur nga B.Sh

Pasqyrat Financiare 2013

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre
, ne 31 dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

14. Nejarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2010 nuk eshte rritur
shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar.

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare






